
Fra: Peter Kofoed <PK@gc.gl> 

Dato: 9. januar 2017 kl. 16.03.19 CET 

Til: <aleqa.hammond@ft.dk> 

Emne: Pituffik 

Kære Aleqa  
 
Først og fremmest godt nytår og tillykke med formandsposten i Grønlandsudvalget.  
 
Du har jo utvivlsomt fulgt med i sagen om servicekontrakten på Pituffik, men ikke desto 

mindre tror jeg, det kunne være værdifuldt, hvis du have mulighed for et kort møde, hvor vi - 

på vegne af de danske selskaber der har budt på kontrakten - fik lejlighed til helt kort at give 

vores opfattelse af sagen, der desværre til tider bliver gjort mere kompliceret end den efter 

vores opfattelse reelt er.  
 
Vi erkender naturligvis, at vi har tabt det juridiske slagsmål i Washington, men samtidigt 

henholder vi os til Joint Stament fra marts 2015, der i vores øjne rummer en klar erkendelse 

af, at det var en fejl at Exelis blev tildelt kontrakten.  
 
Vi savner således nu politisk handling for, at der holdes fast i såvel ånden i forsvarsaftalen som 

i Joint Statement.  
 
Greenland Contractors har kontrakten på Pituffik frem til 1. oktober 2017, hvor det nu er 

planen at Exelis overtager den. Vores vurdering har hele tiden været, at sker det, så vil det 

have en meget negativ indvirkning på antallet af Grønlandske arbejdspladser og ikke mindst 

elevpladser. Vi ser også en stor risiko for at skatte indtægterne til Grønland vil falde - både for 

så vidt angår personskatter som selskabsskat.  
 
Endeligt vurderer vi, at det kan blive  meget vanskeligt for grønlandske/danske virksomheder 

at genvinde kontrakten på et senere tidspunkt, hvis først et amerikansk selskab er "kommet 

ind".  
 
Vi kender naturligvis ikke USAFs planer i detaljer, men det er vores klare fornemmelse, at 

basen nok vil blive videreudviklte frem for afviklet i de kommende år, hvilket i vores øjne 

understreger vigtigheden at et grønlandsk/dansk engagement på basen.  
 
Som vi ser det, er der nu frem til 1. oktober i år til at sikre at opgaverne ikke overgår til et 

amerikansk selskab. Det er klart,, at det blive mere og mere vanskeligt, for hver dag der går - 

men det kan nås endnu, da det som sagt først er 1. oktober at selve arbejdet på 

servicekontrakten overgår til den nye entreprenør.  
 
Jeg ser fem til at høre fra dig, og håber du kan afse tid til et møde. Vi vil som sagt gerne give 

dig det bedt mulige grundlag for at få behandlet sagen "korrekt" da det hele nu afhænger af 

politisk handlekraft.  
 
 
Kind regards/Med venlig hilsen 
 
Peter Kofoed 
CEO/Direktør 
Greenland Contractors 
Phone:  +45  2270 9216 
mailto:pk@gc.gl  -  http://www.mth.gc.gl/ 
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